
Premesso 
che il Comune di Ercolano, ai sensi della L.R. Campania n. 14/97, ha trasferito in concessione d’uso
le proprie opere inerenti il Servizio Idrico Integrato (S.I.I.) all’Ente dell’Ambito Sarnese Vesuviano
e per Esso alla Società G.O.R.I. S.p.A;
che a far data dal 01.07.2005 la G.O.R.I. S.p.A. gestisce il servizio idrico del Comune di Ercolano e
dal 01.02.2006 gestisce il servizio di fognatura e depurazione delle acque reflue  nel territorio;    
che  a  partire  dal  01.02.2006  la  suddetta  Società  è  nella  piena  disponibilità  delle  infrastrutture
comunali funzionali all’erogazione del servizio in oggetto sostituendo il Comune nella fornitura del
servizio in parola;
che nell’ambito e per effetto della gestione del S.I.I. sono maturati debiti e crediti tra il Comune di
Ercolano e la G.O.R.I. S.p.A. che le parti hanno posto ad oggetto di un accordo transattivo di cui al
verbale d’intesa del 23/07/2021 approvato con delibera di Giunta Municipale n 144 del 14/09/2021
riguardante i debiti e i crediti maturati alla data del 31.01.2021;

Preso atto che in data  05.07.2022  le parti si sono incontrate presso la sede comunale per definire
le partite debitorie e creditorie dal 01.02.2021 al 30.06.2022 ovvero il credito vantato dal Comune
dal rimborso mutui relativi all’anno 2021 e il credito della G.O.R.I. S.p.A. derivante dalle fatture
emesse dal 01.02.2021 al 30.06.2022 pervenute al protocollo dell’Ente e acquisite in contabilità;

Preso atto altresì che in data 29/11/2022 con nota prot. n. 66490/2022 è pervenuto al protocollo
dell’Ente  l’ADDENDUM all’accordo transattivo del 2021 tra il Comune di Ercolano  e la G.O.R.I.
S.p.A.;

Accertato che il totale delle fatture da compensare corrisponde a € 63.692,68;

VISTI

 il D. Lgs 267/2000;

 il Regolamento di contabilità dell’Ente;

 il D. Lgs 50/2016;

 il verbale d’intesa del 23/07/2021;
 La delibera di Giunta n.144 del 14/09/2021;

Tutto  ciò  premesso  si  propone  al  Dirigente  l’assunzione  del  relativo  provvedimento  di

approvazione.

            Il funzionario 

                                                                                                                           dott.ssa laura Cislaghi

                                                                                                                       

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale

parte integrante e sostanziale del presente atto

DETERMINA



 Di Impegnare  sul  capitolo 1208 esercizio 2024 e Liquidare alla G.O.R.I  S.p.a la somma di €
63.692,68 oltre IVA al 10%;

 Di trattenere  l’importo di  € 63.692,68 a compensazione della fattura n.  21 del  23/02/2024
emessa dal Comune di Ercolano per il rimborso rata mutui anno 2023 sul capitolo 00187E;     

 Di trattenere il totale dell’IVA da versare all’Erario;
 Di attestare,  ai sensi dell’ex art. 147 c. 1 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.  che l’adozione del

presente atto avviene nel pieno rispetto della regolarità e correttezza amministrativa.    

Si attesta altresì:

 che l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;

 che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra il destinatario dell’atto e

amministratori o dipendenti dell’Ente;

 che l’atto è stato adottato seguendo l’ordine cronologico.

       Il Dirigente del Settore 
       dott.ssa Paola Tallarino


		2024-06-12T13:18:43+0200
	PAOLA TALLARINO




